Территориальная избирательная комиссия  Пудожского района
Р Е Ш Е Н И Е

« 11 »сентября 2023 года						№109/587-5
  14 ч. 20  мин.
г.Пудож

Об установлении результатов выборов депутатов Совета Пудожского городского  поселения пятого созыва

	В соответствии с пунктом 24 статьи 26,пунктом 2 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первого экземпляра протокола об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий №421,422,423,424,427,430 Территориальная избирательная комиссия Пудожского района решила:
1. Признать выборы депутатов Совета Пудожского городского поселения пятого созыва по одномандатным округам  состоявшимися и действительными.
2.Установить, что на основании итогового протокола  депутатами в Совет Пудожского городского поселения пятого созыва  избранны зарегистрированные кандидаты, получившие наибольшее по сравнению с другими кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
-  одномандатный избирательный округ №2- Гашков Илья Владимирович;
-  одномандатный избирательный округ №3- Гроль Елена Петровна;
-  одномандатный избирательный округ №4- Борейко Кристина Андреевна;
-  одномандатный избирательный округ №5- Гришина Ираида Григорьевна;
-  одномандатный избирательный округ №6- Тарков Василий Евгеньевич;
-  одномандатный избирательный округ №7- Хумала Елена Константиновна;
-  одномандатный избирательный округ №8- Митюшина Людмила Васильевна;
-  одномандатный избирательный округ №9- Рахова Антонина Иосифовна;
-  одномандатный избирательный округ №10- Кондранина Лариса Александровна;
-  одномандатный избирательный округ №11- Даунарене Елена Анатольевна;
-  одномандатный избирательный округ №12- Машакин Олег Вячеславович;
-  одномандатный избирательный округ №14- Исакова Наталья Петровна.
4.Установить, что на основании итогового протокола депутатами в Совет Пудожского городского поселения пятого созыва избраны зарегистрированные кандидаты, получившие наибольшее по сравнению с другим кандидатом число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
- одномандатный избирательный округ № 1- Пименов Михаил Сергеевич;
- одномандатный избирательный округ № 13- Митюшина Светлана Валентиновна;
- одномандатный избирательный округ № 15- Ермакова Ирина Николаевна.
  5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов   избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в газете «Пудожский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   6.  Направить настоящее решение в Совет Пудожского городского  поселения.

Голосовали: «За» - 8, «против» -0.

Председатель Территориальной
избирательной   комиссии                                                                    Т.В.Бедошвили
Секретарь Территориально
избирательной комиссии                                                                      О.Б.Юшкова